Anna z Starzechowskich hrabina Krasicka K. Ch.
X. Ignacy hrabia Krasicki P. k. P. O. k. W. mpp.
Antoni hrabia Krasicki mpp.
Kazimierz Kozłowski C. N. jako przyjaciel mpp.
Archiwum biskupie w Frauenburgu, sygn. D 112 (121), k. 2 r. — 3 v. 

Wiadomość o tym dokumencie podali S. W. (Czas, 1851, nr. 143) i Łuka
szewicz (Dziennik warszawski, 1855, nr. 171).

VIII.

KUSTOSZ KATEDRALNY LWOWSKI I PREZYDENT TRYBUNAŁU.

Z protokółów kapituły katedry lwowskiej.

Anno ab Incarnatione Verbi Divini millesimo septingentesimo 
sexagesimo ąuinto feria 5-ta post festum Sanctorum Trium Regum 
quae fuit dies decima mensis januarii celebraturn est capitulum 
septimanale ordinarium.

Quo in capitulo comparens personaliter perillustrissimus re- 
verendissimus Ignatius de comitibus Krasicki ecclesiae cathedralis 
premisliensis praepositus praestitoąue humanitatis officio praelatis 
et canonicis ecclesiae metropolitanae leopoliensis capitulanter ad 
stubam consiliorum congregatis, praesentavit literas provisionis San- 
ctae Sedis Apostolicae de data earundein Romae 7 - ma mensis 
decembris anno iinmediate lapso 1764 in personam sui emanatas pro 
dignitate custodiae in hac ecclesia metropolitana leopoliensi post 
ascensum ex eadein ad praelaluram decanatus illustrissimi et reveren- 
dissimi Stanislai Raymundi Jezierski episcopi baccoviensis ultimi et
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immediati eiusdem possessoris vacante. Tum alias literas executionis 
et institutionis per delegatum apostolicum bullarum pontificiarum 
celsissimum illustrissimum et reverendissimum dominum archiepi- 
scopum metropolitaneum leopoliensem feliciter modernum de data 
illarum in palatio obroszynensi die lunae 7-ma mensis januarii anno 
Domini nunc inchoato 1765 favore sui obtentas. Post ąuarum pro- 
ductionem supplicavit vigore earundem literarum se recurrentem in 
custodem ecclesiae huius metropolitanae leopoliensis tum ad corpus 
capituli suscipi, actum installationis determinari et installatorem 
designari. Quibus omnibus capitulum exauditis, ac literis apostolicis 
provisionaliter obtentis, nec non secundis executionis capitulariter 
sibi legi factis, iisdemąue debito cum respecto susceptis, et maturo 
iuditio eiusdem praelaturae custodiae discussis documentis, quae 
pro sui fundo, nullam habet importatam dotem, de cuius proven- 
tibus conservaretur subiectum eamąue unus e medio nostri capituli 
inetropolitanei leopoliensis possidere consueverat canonicus; nihi- 
lominus obtemperando mandatis, tam Sanctae Sedis Apostolicae, 
quam celsissimi illustrissimi excellentissimi et reverendissimi domini 
archiepiscopi metropolitanei leopoliensis, iuxta contextum tam bul
larum provisionalium, quam ob loquentiam literarum authoritate ordi- 
nataria executionis eundem patrem reverendissimum Ignatium de 
coinitibus Krasicki ecclesiae cathedralis premisliensis praepositum 
primo et principaliter ante actum installationis ad praefatam prae- 
laturam custodiae, iuxta mentein constitutionum regni statutorum- 
que capituli metropolitanei leopoliensis ad deductionein generis et 
prosapiae de parente utroque nobili obligavit.

Qui perillustrissimus reverendissimus de comitibus Krasicki 
ecclesiae cathedralis premisliensis praepositus insistendo lam con- 
stitutionibus Regni, quam statutis capitularibus, praxique laudabi- 
liter ab immemorabili tempore observatae, tum bullae sanctissimi 
Leonis X eiusdem nominis papae, quibus omnibus commendatum 
est et praecustoditum, ut neoaccedentes ad corpus capituli, ante 
sui installationem monstrent se de nobilibus genitoribus condescen- 
disse, instantanee ad effectum eiusmodi suae procedentiae pervenit. 
Et documenta enucleantia et probantia eundem perillustrissimum 
reverendissimum ad praesens recurrentem ex parente utroque no
bili, videlicet ex illustri magnifico olim Joannę comite Krasicki de 
armis Rogala castellano chełmensi patre, et ex Anna de Starze- 
chowskie magnifici olim Georgii Starzechowski dapiferi żydaczo- 
yiensis filia, matre sua, de armis Nieczuja procreatum essc reposuit. 
Quodque ex iisdem descendat, sitque illorum parentum legitimus 
filius exhibuit pro maiori evidentia documentum suorum natalium 
in libro baptisatorum sub die 5 -ta februarii anno 1735, ad 
ecclesiam parochialem dubiecensem existentem, tenoris sequenlis: 
Die 5 -ta februarii anno 1735. Pater Gabriel Drzewiecki, ordinis 
Praedicatorum capelanus aulae baptisavit filium Ignatium Franci- 
scum Blasium illustrium magniłicorum Joannis et Annae Krasickie 
coniugum legitimorum comitum in Krasiczyn castellanorum. Levan-
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tibus ad sacrum Fontem illustrissimo Francisco Załuski et illustris- 
Sima Theophila Załuska coniugibus palatinis płocensibus. Qui pro- 
ducto probavit se esse progenitum de parentibus illustri magnifico 
Joannę comite Krasicki et Anna de Starzechowskie matre sua, 
castellanis chełmensibus. Ad cuius complementum validius obtulit 
contractum originalem antenuptialem magnificae Annae de Starze
chowskie Starzechowska inatris suae in vinculum matrimoniale 
illustri magnifico Joanni Krasicki patri suo elocatae. Inter illustrem 
magnificam Eleonoram de Rzewuskie armorum Krzywda Krasicka, 
olim illustris magnifici Caroli Krasicki castellani chełmensis de- 
relictam consortem aviam suam ex patre, et Joannem Krasicki 
filium eiusdem illustris magnificae Eleonorae de Rzewuskie patrem 
sui recurrentis ex una, atąue magnificam Mariannam de Jelce ar
morum Leliwa Starzechowska olim magnifici Georgii de Starze- 
chowice Starzechowski dapiferi żydaczoviensis pariter derelictam 
consortem, aviam vero sui recurrentis ex matre, matris suae Annae 
de Starzechowskie procreatae filiae matrem parte ex altera, de actu 
et data eiusdem in praedio villae Mokra Lipa nuncupatae die 15-ta 
mensis augusti 1729 anno initum et conscriptum manibus propriis 
tam magnificarum matrum quam plurimorum amicorum subscriptum 
et sigillis eorundem communituin. Ad ąuorum complementum in 
ulteriori tractu eiusdem suae procedentiae produxit intercisam sponsa- 
litiam illustris magnificae Eleonorae de Rzewuskie armorum Krzywda 
aviae suae ex patre in sociam vitae magnifico olim Carolo de 
Sieczyn in Krasiczyn comiti Krasicki avo suo elocatae. Inter ma- 
gnificum de Kunice Kunicki pocillatorem Czerniechoviae et magnificam 
Annam de Potockie, primarum olim illustris magnifici Michaelis in 
Rozdoł Rzewuski thesaurarii Curiae Regni, chełmensis novosielecensis 
capitanei legionarii Sacrae Regiae Maiestatis, secundarum vero 
nuptiarum magnifici Kunicki pocillatoris Czerniechoviae consortem 
ab una, et magnificum Carolum de Sieczyn in Krasiczyn Krasicki 
comitem avum suum ex patre, ex magnifico olim Adamo Krasicki 
et Isabella Molińska proavis suis ex patre, progenitum filium par- 
tibus ab altera, respectu contractus matrimonialis illustris magnificae 
Eleonorae Rzewuska ex primo connubio procreatae filiae in bonis 
Czułczyce die 27-ma mensis junii 1698 initam, actisąue officiosis 
castrensibus chełmensibus post festum Sanctae Margaretae Vir- 
ginis et martyris proxima, anno Domini 1698 roboratam in extractu 
authentico produxil. Insuper ad complementum praefatae deductionis 
suae obtulit contractum originalem magnificae Mariannae aviae 
suae ex matre, magnifici olim Joannis Josephi Jelec de armis Leliwa 
pincernae kijoviensis progenitae filiae in connubium magnifico Jo
anni Josepho Starzechowski pincernae bielscensi avo suo ex matre 
emancipatae in bonis Rudołowice die 2 7 -ma mensis novembris 
1707 anno. Inter illustrem magnificam Teressiam Waporowska (!)  
dapiferam Regni, primi nuptus magnifici olim Joannis Josephi Jelec 
pincernae kijoviensis consortem, secundi vero connubii Waporow
ska ( ! )  coniugem legitimam ex primo thoro procreatae filiae matrem,
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ex una et magnificum Joannem Josephum Starzechowski pincernam 
bielscensem confectum et conscriptum. Ex ąuibus productis suffi- 
cienter et adaeąuate deducitur perillustrissimi reverendissimi Ignatii 
de comitibus Krasicki ecclesiae cathedralis premisiiensis praepositi 
patrem esse illustrissimum magnificum Joannem comitem Krasicki 
castellanum chełmensem procreatum esse, ex patre Carolo Krasicki, 
cuius pater erat Adamus Krasicki perillustris reverendissimi prae
positi proatavus, omnes armorum Rogala. Aviam vero ex patre 
fuisse Eleonoram Rzewuska de armis Krzywda, illustris olim in 
Rozdoł Michaelis Rzewuski thesaurarii Curiae Regni, chełmensis, 
novosielecensis capitanei filiam, cum Anna Potocka progenitam. 
Matrem vero fuisse et esse Annam de Starzechowskie armorum 
Nieczuja. Cuius mater erat Marianna licowa (!)  de armis Leliwa 
avia ad praesens recurrentis ex matre procreata ex Teressia licowa (!) 
primi nuptus proatava perillustris reverendissimi Krasicki, ecclesiae 
cathedralis premisiiensis praepositi, moderni custodis ecclesiae me- 
tropolitanae leopoliensis. In ąuorum omnium inaiorem probationem 
induxit testes fide dignissimos omniąue exceptione maiores illustris
simum et reverendissimum dominum Stanislaum Raymundum Je
zierski episcopum baccoviensem, ecclesiae metropolitanae leopo
liensis decanum atąue magnificum Adalbertum Bogatko terrae bracla- 
viensis notarium et magnificum Casimirum Kozłowski pincernam no- 
vogrodensem, notitiam genitorum suorum, domus, familiae ac totius 
prosapiae ad perhibendum fidele testimonium perspectam et clarissi- 
mam habentes. Qui inducti et admissi primus illorum illustrissimus 
et reverendissimus episcopus tacto pectore recognovit. Reliąui vero 
magnifici corporali iuramento ad effigiem Crucifixi Domini praestito 
comprobarunt, nosse se bene parentes utrosąue nobiles nimirum 
illustrem olim magnificum Joannem Krasicki comitem castellanum 
chełmensem et Annam de Starzechowskie, eiusdem illustrissimi 
castellani consortem legitimam, et de iisdem genitoribus suis eundem 
perillustrem reverendissimum Ignatium Krasicki ecclesiae cathe
dralis premisiiensis praepositum veram traxisse originem rectaque 
de iisdem linea descendisse. Quibus omnibus praeexpresso altefacto 
modo explicatis, praelati et canonici ecclesiae metropolitanae leo
poliensis auditis et visis ac capitulariter lectis, maturoąue iudicio 
discussis documentis, ac diligentissime examinatis, nec non per 
inductos testes, et admissos, iuramento corporali in solita forma 
de veritate dicenda expleto, auscultato: Eundem perillustrem reve- 
rendissimurn Ignatium de comitibus Krasicki ecclesiae cathedralis 
premisiiensis praepositum, abbatiae monasterii wąchovecensis ( ! )  
Cisterviensis (!) ordinis cracoviensis dioecesis perpetuum et irre- 
vocabilem coadiutorem satisfecisse legi publicae constitutionum, 
statutis capitularibus et deduxisse suam procedentiam generis et 
prosapiae de utroąue parente nobili cum omni qua expedit solenni- 
tate declararunt, iudicarunt et sententiarunl, eundemque perillustrem 
reverendissimum Ignatium de comitibus Krasicki ecclesiae cathe
dralis premisiiensis praepositum ad praelaturam custodiae ecclesiae
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metropolitanae leopoliensis a Sede Apostolica provisum et autho- 
ritate delegati apostolici celsissimt illustrissimi excellentissimi et 
reverendissimi domini loci ordinarii feliciter moderni institutum 
ad corpus sui capituli metropolitani leopoliensis, nemine contradi- 
cente acceptarunt, susceperunt et admiserunt. Diemąue installationis 
hodiernam determinarunt et pro installatore illustrissimum et reve- 
rendissimum dominum Stanislaum Raymundum .Jezierski episcopum 
baccoviensem decanum expetierunt, cui stallum in choro a cornu 
Evangelii assignarunt vigore praesentis decreti ad premissa mediante. 
Qui supra expressi praelati et canonici omnes ad ecclesiam descen- 
derunt, peractaąue ibidem praeallegata installatione absąue omni 
contradictione, regressi ad stubam capitularem et ad mentem Sacri 
Concilii Tridentini fidei professione et iuramento in statutis eiusdem 
capituli, de servandis iuribus capitularibus et non revelandis secretis 
auscultatis per eundem perillustrem reverendissimum Ignatium Kra
sicki ecclesiae huius metropolitanae leopoliensis custodem cathe- 
dralis premisliensis praepositum emissis, locum eidem perillustri 
debitum et competentem dederunt, vocemque activam et passivam 
in eodem capitulo habere concesserunt.

Anno Domini 1765-to die lunae 14-ta mensis januarii. In 
termino ex indictione literarum edictalium celsissimi illustrissimi 
excellentissimi et reverendissimi domini archiepiscopi metropolitani 
leopoliensis feliciter moderni in palatio obroszynensi, sub die 8-va 
mensis et anni currentis emanatarum et capitulo intimatarum legi- 
time in diem hodiernam incedentium. Celebratum est capituluin 
generale praesentibus illustrissimis perillustribus reverendissimis 
dominis dominis Stanislao Raymundo Jezierski episcopo baccoviensi 
decano, Samuele Głowiński episcopo hebronensi sulfraganeo prae- 
posito, Stephano Mikulski archidiacono et officiali generali, Ignatio 
Krasicki custode, Alexandro Czołhański scholastico procuratore, 
Luca Godurowski priinicerio, Crispino Cieszkowski, Josepho Zbierz- 
chowski, Joannę Aloysio Alexandrowicz, Leone Sierakowski, Georgio 
Bietkowski, Antonio Alexandrowicz praelatis et canonicis ecclesiae 
metropolitanae leopoliensis. In quo capitulo lecta est epistoła a cel- 
sissimo excellentissimo et reverendissimo domino loci ordinarii sub 
data eiusdein in Obroszyn die 12-ma januarii anni currentis. 
Qua illustrissima celsitudo canditator de inore et consuetudine 
sibi assistente PP. RR. custodem et scholasticuin praelatos et 
Bietkowski ac Antoniuin Alexandrowicz canonicos pro deputatis 
ad Tribunal Regni novum a capitulo praesenti in praesidentem et 
yicepraesidentem eligiendos nominavit. Cuius tenor sequens est: 
Illustrissimi perillustres reverendissimi et admodum reverendi fra- 
tres colendissimi. Clara iain est illustrissimis perillustribus reve- 
rendissimis et admodum reverendis fraternitatibus vestris, ac indu- 
bitata mens Reipublicae, quomodo teneantur pro novo Tribunali 
Minoris Poloniae e medio et gremio sui praesidentem et yiceprae
sidentem quot annis ab hinc eligere, hocque publicum muniis et 
onus subire, ac ita merita in Patriam ac eandem Rempublicam
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«ponere. Minime proinde dubitamus, quin pro lege hac nova, novum 
decus et ornamentum illustrissimis perillustribus reverendissimis 
et admodum reverendis fraternitatibus vestris adiciente, per quam 
gratum non explicent toti Reipublicae animum. Cum vero stante 
nostro pastorali regimine novum id decus et ornamentum illustris
simis perillustribus reverendissimis et admodum reverendis fra
ternitatibus vestris obtingat, habemus de quo et nobis et ipsis 
gratulemur. Munus itaque hoc novuin et onus publicae functionis 
ab hinc per illustrissimas perillustres reverendissjmas et admodum 
reverendas fraternitates vestras gloriose sustinendum, quatenus 
in summum iisdem illustrissimis perillustribus reverendissimis et 
admodum reverendis fraternitatibus vestris cedat meritum, apprime 
et ex corde desideramus. Legi vero ipsi satisfaciendo iam sub die 
8-va mensis et anni currentium indiximus capitulum extraordina- 
rium vim generalis habens quod illustrissimas perillustres reve- 
rendissimas et admodum reverendas fraternitates vestras in termino 
praefixo celebrare non ambigimus. Ut autem consilia ipsorum hoc 
in capitulo quam optime succedant, ea benedictione nostra pasto
rali praevenire duximus et praevenimus. Quoniam vero nominatio 
praesidentis et vicepraesidentis pro dieto novo Tribunali Minoris 
Poloniae ad nos de iure spectare dignoscitur, proinde placuit nobis 
pro praesidente perillustres reverendissimos Ignatium Krasicki cu- 
stodem et Alexandrum Czołhański scholasticum, iam vero pro vice- 
praesidente perillustres Georgium Bietkowski et Antonium Alexandro- 
wicz canonicos nominare, ut ex his, qui ipsis placuerint canonice eli- 
gant. Licet a Sacra Regia Maiestate et Serenissima Republica procura- 
vimus in subsidium expensarum huiuscemodi praesidentis et vice- 
praesidentis nunc et pro tempore eligendoruin incorporationem 
beneficii trembovliensis mediante constitutione in comitiis felicis 
coronationis obtenta. Nihilominus arbitrainur idem subsidium non 
satis adhuc fore futurum sufficiens; proinde non solum desideramus 
et sincere consulimus venerabili capitulo quatenus non graventur 
sua charitate fraterna ex inassa sua, suis in hac functione laboran- 
tibus confratribus succurrere, signanter admittendo eos ad duplica- 
tam ex omnibus praesentiis participationem, sed etiam speramus 
hoc nostrum consilium omnibus fore placiturum. Quantum vero spectat 
alia negoLia quorum nobis exponendoruin illustrissimis perillustri
bus reverendissimis et admodum reverendis fraternitatibus vestris in 
literis nostris indictionalibus tempus reservavimus, haec quae et qualia 
nobis ab illustrissimis perillustribus reverendissimis et admodum 
reverendis fraternitatibus vestris exponentur, expectabimus libenter. 
Interea eo, quo par est, studio et voto inanemus illustrissimarum 
perillustrium reverendissimarum et admodum reverendarum frater- 
nitatum vestrarum addictimus frater et servitor Venceslaus archie- 
piscopus mp. Die 12 januarii 1765 in Obroszyn.